
Дизайн-проект 
Хангаласская межпоселенческая 

централизованная библиотечная система 

дизайн группа

г. Якутск, 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ай-Тал»



Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

Общий план 1 этажа

1. Общий план 1 этажа

27.18

16.48

5.41 2.66 5.32

8.77

12.15

4.32

11.76143.62116.00

Зона детской библиотеки

Зона общения (конфренц. зал, он же арт-холл + зал периодики + кофе-поинт) 

ЕФ

Общество инвалидов

Котельная

Тамбур

Л/к

т/п т/п



Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

Общий план 2 этажа

15.37 2.57

8.58

12.3 8.81 11.03

1.32

3.82
11.12

9.21

118.8877.50

6.20

8.06

14.88

12.76

13.92

9.36

Зона, художественной, 
отраслевой и краеведческой
литературы (т.е. АБ+
Краевед/отдел) 

Зона информационной 
деятельности (Зал каталогов + 
ИБО+ЦПИ+ЭБ или электрон-
ный зал с зоной Wi-Fi Медиа-
тека)

Тихая зона

Отдельно Дирекция 

МО

ОКиО

Отдел рекламы и дизайна

Отдельно ИМЦ

бухгалтерия УК

Тамбур
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р
в
е

р

3. Общий план 2 этажа



Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

Зоны под дизайн 1 этажа

27.18

16.48

5.41 2.66 5.32

8.77

12.15

4.32

11.76143.62116.00

Зона детской библиотеки Зона общения (конфренц. зал, он же арт-холл + 
зал периодики + кофе-поинт) 

Котельная

Тамбур

Л/к

т/п т/п

4. Зоны под дизайн 1 этажа

Итого общая площадь под дизайн: - 259.62 кв.м.;

Наименование№

1

2

Зона детской библиотеки

Общая зона

116.00

кв.м.

143.62



Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

Зоны под дизайн 2 этажа

5. Зоны под дизайн 2 этажа

Итого общая площадь под дизайн: - 205.59 кв.м.;

Наименование№

1

2

АБ+Краевед/отдел

Зона инф-й деятельности

77.50

кв.м.

118.88

3 Тихая зона 9.21

15.37 2.57

8.58

12.3 8.81 11.03

1.32

11.12

9.21

118.8877.50

6.20

8.06

14.88

12.76

13.92

9.36

Зона, художественной, 
отраслевой и краеведческой
литературы (т.е. АБ+
Краевед/отдел) 

Зона информационной 
деятельности (Зал 
каталогов + ИБО+ЦПИ+
ЭБ или электронный 
зал с зоной Wi-Fi Медиа-
тека)

Тихая зона

ОКиО

О
тд

е
л
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кл
а

м
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и
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ОКиОМО

ИМЦ

ИМЦ

ИМЦ



Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

Зона общения

6. Развертка стен зоны общения, 1 этаж

143.62
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Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

План потолка и освещения

7. План потолка и освещения

Витраж 5600*900

Люстра

Светильник

Точечный светильник

Примеры освещения
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Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

Детская библиотека

8. Детская библиотека, 1 этаж
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Младшая группа

Читальный зал

Кафедра выдачи

полки

покраска

Примерная мебель

деревянное покрытие



Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

План потолка и освещения

9. План потолка и освещения

1550 1500 1500 1500 1500 1500 1550

1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300

2225 1700

13
00

13
00

13
00

130013001300

20
00

1100

12
15

1250

20
00

5900

настенный 
светильник

Люстра

Светильник

Примеры освещения



Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

Развертка стен краеведческого отдела

10. Развертка стен краеведческого отдела
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Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

План потолка и освещения

11. План потолка и освещения

Светильники

Примеры освещения

1800

18
00

18
00

3600

Витраж 1800*1800 - 2 шт.
1800*3600

Светильник 60*60

Витраж



Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

Развертка стен краеведческого отдела

12. Развертка стен краеведческого отдела
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Вариант 1



Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

Развертка стен краеведческого отдела

12. Развертка стен краеведческого отдела

декоративная покраска

Компьютерный зал

Читальный зал

ВХОД
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ХАНГАЛАССКАЯ 
МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА 

декоративный кирпичь

Вариант 2



Директор

Выполнил

Заказчик

Лист

Листов

Запрещается тиражировать и передавать другим организациям и лицам без согласия ООО «АйТал»

ООО 

Терехова Т.Н.

Винокурова А.Е.

План потолка и освещения

13. План потолка и освещения
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